
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 49 del 15/01/2024

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 20 (Digitale) del  09/01/2024

Oggetto: Integrazione Servizio di Guardiania_Consorzio SORGI.

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    Il presente atto non comporta oneri/non genera proventi imputabili al bilancio

L’estensore Flavia Conte Data 09/01/2024

Responsabile del Procedimento: Flavia Conte Data 09/01/2024

Il Direttore Francesco Quagliariello Data 10/01/2024

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:
CONFERMA che gli effetti del presente atto non comportano oneri/non attivano proventi imputabili al bilancio.

Il Direttore Stefano Piccari Data 11/01/2024

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
11/01/2024

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
15/01/2024

Il Direttore Generale Firmato Giuseppe Quintavalle

La presente deliberazione si compone di n. 3  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                  AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione assunta in data 26/02/2021, su 

designazione del Presidente della Regione Lazio con proprio Decreto n. T00026 del 25.02.2021 d’intesa con 

il Rettore della Università Tor Vergata, il Dott. Giuseppe Quintavalle è stato nominato Direttore Generale della 

Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata e dell’Azienda ospedaliera universitaria PTV Policlinico Tor 

Vergata; 

 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, prot. n. 0007972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 

“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla quale si 

fa integrale rinvio; 

 

PREMESSO CHE la Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata (di seguito il “PTV”): 

- con Deliberazione n. 558/2021 ha disposto il recepimento, in riferimento al Lotto 26 afferente il 

Servizio di guardiania di competenza del PTV, dell’esito della “Gara comunitaria centralizzata a 

procedura aperta finalizzata all’acquisizione del servizio di vigilanza armata e guardiania presso le 

sedi delle Aziende Sanitarie della Regione Lazio” (CIG 733491100B) di cui ad aggiudicazione 

disposta dalla Direzione Centrale Acquisiti della Regione Lazio con Determinazione n. G13735 del 

19/11/2020; 

- per l’effetto di quanto in superiore premessa, il PTV ha autorizzato l’emissione dell’Ordinativo di 

fornitura verso l’aggiudicatario Consorzio SOR.GI. a valere quale adesione alla Convezione regionale 

e stipula del contratto, con validità di 48 mesi, salvo proroga, decorrenti dalle ore 00.00 del 15/07/2021, 

alle condizioni di aggiudicazione; 

TENUTO CONTO CHE il suddetto fabbisogno del Servizio di guardiania del PTV era stato elaborato in 

funzione delle esigenze rilevate nell’anno 2016 e trasmesse alla Regione Lazio ai fini dell’indizione della citata 

gara centralizzata; 

DATO ATTO, PERTANTO, CHE con successivi provvedimenti aziendali nn. 1106/2021, 276/2023, 

335/2023, 1011/2023 sono state autorizzate, in favore dell’esecutore Consorzio SOR.GI., modifiche 

contrattuali per affidamento di servizi supplementari ex art. 106, comma 1, lett b) del D.lgs. 50/2016, nonché 

incrementi delle attività oggetto dell’appalto ex art. 106, comma 12 di detto decreto, per sopravvenute esigenze 

aziendali emerse nel tempo anche connesse all’emergenza Covid; 

PRESO ATTO della nota trasmessa a mezzo posta elettronica in data 03/01/2024, agli atti della UOC 

Acquisizione forniture servizi e lavori, da parte del Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), con la quale 

viene richiesto, a far data dal 14/01/2024, l’ampliamento dei servizi di guardiania, da estendere ai giorni e agli 

orari di seguito indicati: 

- domenica, dalle ore 13:30 alle ore 21:30; 

- festivi, dalle ore 05:30 alle ore 13:30; 

- festivi, dalle ore 13:30 alle ore 21:30. 

PRESO ATTO, INOLTRE, CHE, come indicato nella sopra citata nota trasmessa dal DEC, il servizio di 

guardiania richiesto sarà svolto da n. 1 unità di personale per ciascuna delle fasce orarie sopra indicate;  

TENUTO CONTO CHE, il fabbisogno orario richiesto per l’ampliamento del servizio di guardiania in 

parola, rientra nel monte ore previsto nelle modifiche contrattuali già approvate dal PTV e riportate in superiori 

premesse, l’incremento della spesa derivante dal presente provvedimento risulta essere pari a € 0,00; 

 



                                                                                                                                                                                                  AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

VALUTATO opportuno procedere all’ampliamento del fabbisogno orario come sopra indicato, a decorrere 

dal 14/01/2023, per il Servizio di guardiania a favore dell’esecutore Consorzio SOR.GI.; 

ACQUISITA, da parte del Responsabile della struttura proponente, l’attestazione, tramite la sottoscrizione 

riportata in frontespizio, che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio né genera proventi allo 

stesso imputabili, così come confermato dal Direttore della UOC Risorse economiche e finanziarie in sede di 

parere riportato in frontespizio; 

PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato per 

quanto di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 

1. di autorizzare l’ampliamento del fabbisogno orario del servizio di guardiania, a decorrere dal 14/01/2024, 

secondo le modalità indicate in superiori premesse, a favore dell’attuale esecutore Consorzio SOR.GI.;  

2. di dare atto che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio né genera proventi allo stesso 

imputabili, così come confermato dal Direttore della UOC Risorse economiche e finanziarie in sede di 

parere riportato in frontespizio; 

3. di confermare tutte le restanti condizioni previsti dalla Convenzione regionale nell’espletamento del 

Servizio oggetto del presente provvedimento; 

4. di confermare Responsabile del Procedimento per l’affidamento in proroga, oggetto del presente 

provvedimento, la dott.ssa Flavia Conte, Collaboratore Amministrativo presso la UOC Acquisizione 

forniture, servizi e lavori, e Direttore dell’esecuzione del contratto il dott. Giovanni Donofrio in forza 

presso il SPP, con i compiti previsti dal Codice cui si fa integrale rinvio. 

 

La presente deliberazione non prevede allegati. 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al Collegio 

dei Revisori. 

 

 

GIUSEPPE QUINTAVALLE 

Direttore Generale 


